平成３１（令和元）年度

千葉市若葉区町内自治会連絡協議会

通 常 総 会

議 事 録

日時 令和元年５月１１日（土）午前１０時００分

場所 都賀コミュニティセンター ２階 ホール

出席 ８５自治会（委任状９２自治会）計１７７名

○司会者      角田 信夫 理事

○開会の言葉    佐々木 武彦 理事

○区連協会長挨拶  小川 善之 会長

○ 功労者表彰

（町内自治会長の部（表彰内規第１条第２号該当））

  桜木親和会      湯田 清光 様

大宮町下長自治会      若林 和夫 様

貝塚団地自治会      宮田 清一 様

桜木第３県住自治会    本岡 康弘 様

千城台第四団地自治会  兼浦 正己 様

若松町中広町内会       根古谷 英男 様 ※欠席

みつわ台２丁目中央自治会 上林 正寿 様

桜木第二町内会      小出 岩男 様

桜木町第四町内会      佐々木 久昭 様 ※欠席

小桜町内会      伏谷 理 様   ※欠席

西都賀１・２丁目自治会  岩崎 英毅 様

貝塚町東部自治会      植草 十三雄 様 ※欠席

以上、欠席者を除く８名に、小川会長より表彰状授与。

○来賓祝辞   若葉区長 青木 茂 様

○祝電披露   千葉市長  熊谷 俊人

千葉市町内自治会連絡協議会会長 鈴木 金作 様

○議長選出   ４月１７日開催の「若葉区三役会・理事会」で選出された、

秋元 稔副会長に依頼。

○議長就任挨拶（議長）秋元 稔（副会長）

        挨拶に引き続き、本日の出席者数等１７７名（出席８５名、

委任状９２名）の報告を行い、総会員の過半数を超えている

ことから、本総会が成立している旨を宣言。

○議事録署名人の指名

        第２４地区からの推薦により、２名を選出。

     （署名人）千城台東町自治会  佐藤 晴男  会長

     （署名人）千城台西町自治会  馬渡 公成  会長

【会務報告】

○報告第１号 平成３０年度事業報告      内山 英昭 副会長

○報告第２号 平成３０年度要望事項一覧報告      〃

【議案審議】

◎議案第１号 平成３０年度収入・支出決算書報告

            豊田 茂雄 会計

◎議案第２号 平成３０年度収入支出監査報告

     猪野 一成 監事

※質疑応答  特になし。

拍手多数で議案第１号及び議案第２号は承認された。

◎議案第３号 平成３１（令和元）年度会長及び副会長の承認

飯島事務局長報告（平成３１年４月１７日三役会･理事会におい

て互選）

会 長   小川 善之

副 会 長    秋元 稔

副 会 長   内山 英昭

拍手多数で議案第３号は承認された。

◎議案第４号 平成３１（令和元）年度事業計画（案）  小川 善之 会長

◎議案第５号 平成３１（令和元）年度収入支出予算（案）

                           石井 雅男 会計

※質疑応答  特になし。

拍手多数で議案第４号及び第５号は承認された。

◎議案第６号 平成３１（令和元）年度監事選任

       第２４地区・第２６地区からの推薦により２名を選任。

第２４地区 千成自治会     仁科 一穂 会長

    第２６地区 北大宮台自治会   小野 確  会長

拍手多数で議案第６号は承認された。

○その他   若葉区地域振興課より配付資料（令和２年度 町内自治会集会所

建設等計画の照会）について説明

○閉会の言葉    前田 一 理事

議事録署名人    千城台東町自治会

 会長             ○印

              千城台西町自治会

                   会長             ○印